Зрозумівши, що провал такого плану був пов’я­
заний насамперед із пробільшовицькою заанга-
жованістю обновленців, влада доклала макси­
мум зусиль для того, щоб наступний органі­
зований ними розкол мав усі ознаки кано­
нічності. Для цього було використано Патріар­
ший Указ 7/20 листопада 1920 р. про децент­
ралізацію церковної структури й самоуправління
єпархій. Після арешту патріаршого місцеблюс-
тителя митрополита Петра 9 грудня 1925 р.
10 єпископів проголосили себе Тимчасовою
Вищою Церковною Радою, яка мала стати тим­
часовим органом церковного управління Ро­
сійської православної церкви, залишаючись у
канонічному й молитовному спілкуванні з пат­
ріаршим місцеблюстителем.